РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.2019                                   п.Танзыбей                                 №81-П

О проведении на территории Танзыбейского сельсовета
Всероссийской акции «Безопасность детства» в 2019 г.

В целях реализации постановления краевой Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Красноярского края №76-кдн от 06.06.2019 года «О мерах по обеспечению прав детей на отдых, оздоровление и занятость в летний период, обеспечение безопасности несовершеннолетних и проведении на территории края Всероссийской акции «Безопасность детства» п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в 2019 году на территории Танзыбейского сельсовета Всероссийскую акцию «Безопасность детства».
2. Создать комиссию по организации и проведению на территории Танзыбейского сельсовета акции «Безопасность детства» в 2019 году.
3. Утвердить:
1) состав комиссии по организации и проведению на территории Танзыбейского сельсовета акции «Безопасность детства» в 2019 году (приложение № 1);
2) план мероприятий по проведению на территории Танзыбейского сельсовета акции «Безопасность детства» в 2019 году (приложение № 2);
3) Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета принять участие в организации и проведении на территории Танзыбейского сельсовета акции «Безопасность детства» в 2019 году;
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава администрации                                                                      Н.В. Бычкова
Танзыбейского сельсовета

Приложение 1
 к постановлению администрации
Танзыбейского сельсовета
от 16.07.2019 №81-П

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению на территории
Танзыбейского сельсовета
Всероссийской акции «Безопасность детства» в 2019 г.

	Бычкова Нина Васильевна
	- председатель комиссии - глава администрации Танзыбейского сельсовета;

	Наумочкина Наталья Сергеевна
	- заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации Танзыбейского сельсовета;

	Цедрик Оксана Игнатьевна
	- секретарь комиссии – ведущий специалист администрации Танзыбейского сельсовета;

	Никитина Ирина Анатольевна
	- заведующая филиала МБУ «ЕЦБС» «Танзыбейская библиотека» №1, депутат Танзыбейского сельского Совета депутатов;

	Крючкова Анастасия Михайловна
	- депутат Танзыбейского сельского Совета депутатов;

	Игнатюк Дмитрий Николаевич
	- директор МБУ «Спортивный клуб «Прометей» администрации Танзыбейского сельсовета, депутат Ермаковского районного Совета депутатов;

	Чипурина Мария  Николаевна
	Директор МБУК «ЕЦКС» филиал «Дом культуры» п. Танзыбей

Приложение 2
 к постановлению администрации
Танзыбейского сельсовета
от 16.07.2019 №81-П

ПЛАН
мероприятий по проведению на территории Танзыбейского сельсовета
Всероссийской акции «Безопасность детства» в 2019 г.

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	5

	1
	Организация рейдов членов комиссии Танзыбейского сельсовета
	По отдельному плану
	Члены комиссии

	2
	Обеспечение занятости несовершеннолетних
	Июнь-август  2019 г.
	Члены комиссии

	Раздел I. Акция «Безопасная площадка»

	1
	Создание безопасных условий для несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках
	Круглогодично
	Члены комиссии

	2
	Проверка безопасных условий для несовершеннолетних на детских игровых и спортивных площадках
	Июнь –
сентябрь
2019 г.
	Члены комиссии

	Раздел II. Акция «Безопасный водоем» в  2019 г.

	1
	Обеспечение мест массового купания информационным материалом
	На период купального сезона
	Глава Танзыбейского сельсовета

	2
	Размещение информационных материалов о ходе акции в информационном бюллетене «Вести Танзыбея»
	Июнь-август  2019 г
	Глава Танзыбейского сельсовета

	3
	Размещение на сайте администрации Танзыбейского сельсовета информационно-методических материалов по соблюдению правил безопасности на водоемах
	июнь 2019 года

	Члены комиссии

	Раздел III. Акция «Безопасность дома и на природе»

	1
	Проведение бесед по безопасности дома и на природе с детьми и родителями, находящимися в группе риска и состоящими на различных видах учетов
	Весь период

	Члены комиссии

	2
	Выявление бесхозяйных (или находящихся в аварийном состоянии) объектов, на которые возможен свободный доступ несовершеннолетних, в целях предупреждения чрезвычайных происшествий
	Весь период

	Глава Танзыбейского сельсовета

	Раздел IV. Акция «Детство без насилия и жестокости»

	1
	Оформление и обновление информационных стендов, наглядной информации с номером «Детского телефона доверия», контактных телефонов и координат организаций и учреждений, куда могут обратиться дети в опасной ситуации
	Весь период
	Глава Танзыбейского сельсовета

	Раздел V. Акция «Безопасная дорога»

	1
	Проведение викторины «Дорожный эрудит»
	Июнь 2019 года
	Директор МБУК «ЕЦКС» филиал «Дом культуры» п. Танзыбей